Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______19.06.2020______                                                             №_______386_________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств
Волоколамского городского округа Московской области

В  соответствии  со  статьей  87 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок ведения  реестра  расходных  обязательств
Волоколамского городского округа Московской области (прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление главы   Волоколамского
муниципального  района  Московской  области  от  05.12.2005  N  2597  «О  порядке
ведения  реестра  расходных  обязательств  Волоколамского  муниципального  района
Московской области», постановление главы Волоколамского муниципального района
Московской области от 29.06.2006 № 1611 «О внесении изменений в постановление
главы Волоколамского района № 2597 от 05.12.2005 «О порядке  ведения  реестра
расходных  обязательств  Волоколамского  муниципального  района  Московской
области»».

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого
заместителя  главы  администрации  Волоколамского  городского  округа  Московской
области И.А. Абрамова.

Глава Волоколамского
городского округа             М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=5DD396BB1A7BF54D03F35B220272F8319531D1701122C12C5C1EFC75380B8BE6B62E94BE2834C1E5D5CB032CA4ADED16D827D08430E4o2eBN
consultantplus://offline/ref=5DD396BB1A7BF54D03F35A2C1772F8319437DA731120C12C5C1EFC75380B8BE6A42ECCB22C34DDEE87844579ABoAeDN

Приложение   к постановлению
главы Волоколамского городского округа
Московской области

                                                                             от   19.06.2020   №  386

Порядка ведения реестра расходных обязательств
Волоколамского городского округа Московской области

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом
Российской  Федерации  и  устанавливает  основные  принципы  и  правила  ведения
реестра  расходных  обязательств  Волоколамского  городского  округа  Московской
области (далее - реестр).

Реестр  предназначен  для  учета  расходных  обязательств  Волоколамского
городского  округа  Московской  области  независимо  от  срока  их  окончания  и
определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Волоколамского городского
округа Московской области, необходимых для их исполнения.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины
и понятия:

-  расходные  обязательства  -  обусловленные  законом,  иным  нормативным
правовым  актом,  договором  или  соглашением  обязанности  муниципального
образования  или  действующего  от  его  имени  казенного  учреждения  предоставить
физическому  или  юридическому  лицу  средства  из  бюджета  муниципального
образования;

-  реестр  расходных  обязательств  -  используемый  при  составлении  проекта
бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных
правовых  актов,  обслуживающих  публичные  нормативные  и  (или)  правовые
основания  для  иных  расходных  обязательств  с  указанием  соответствующих
положений  (статей,  частей,  пунктов,  подпунктов,  абзацев)  законов  и  иных
нормативных  правовых  актов  необходимых,  для  исполнения  включенных  в  реестр
обязательств;

- фрагмент реестра расходных обязательств (далее - фрагмент реестра) - часть
реестра  расходных  обязательств  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  формируемая  главными  распорядителями  бюджетных  средств,  органами
администрации  Волоколамского  городского  округа  Московской  области  и
представляемая  в  Финансовое  управление  администрации  Волоколамского
городского округа Московской области;

-  текущий  финансовый  год  -  год,  в  котором  осуществляется  исполнение
бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый
год (очередной финансовый год и плановый период);

- очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
-  плановый  период  -  два  финансовых  года,  следующие  за  очередным

финансовым годом;
-  отчетный  финансовый  год  -  год,  предшествующий  текущему  финансовому

году.
3. Ведение реестра осуществляется Финансовым управлением администрации

Волоколамского городского округа Московской области.
4.  Реестр  формируется  по  главным  распорядителям  средств  бюджета

Волоколамского  городского  округа  Московской  области  в  виде  свода  (перечня)
законов,  иных  нормативных  правовых  актов,  муниципальных  правовых  актов  и
заключенных  от  имени  Волоколамского  городского  округа  Московской  области
договоров  и  соглашений,  обусловливающих  расходные  обязательства

consultantplus://offline/ref=5DD396BB1A7BF54D03F35B220272F8319531D1701122C12C5C1EFC75380B8BE6A42ECCB22C34DDEE87844579ABoAeDN

Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  содержащего
соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов, иных
нормативных правовых актов,  муниципальных правовых актов,  с  оценкой  объемов
бюджетных  ассигнований  бюджета  Волоколамского  городского  округа  Московской
области,  необходимых  для  исполнения  расходных  обязательств  Волоколамского
городского округа Московской области.

5.  Данные  реестра  используются  при  разработке  проекта  бюджета
Волоколамского городского округа Московской области на очередной финансовый год
и плановый период.

6.  Формирование  и  ведение  реестра  расходных  обязательств  бюджета
Волоколамского городского округа Московской области, взаимодействие Финансового
управления администрации Волоколамского городского округа Московской области с
главными  распорядителями  средств  бюджета  Волоколамского  городского  округа
Московской области и Министерством экономики и финансов Московской области в
процессе  формирования  и  ведения  реестра  осуществляется  в  государственной
информационной системе "Региональный электронный бюджет Московской области"
(далее - подсистема планирования ГИС РЭБ Московской области).

7.  Состав  информации,  правила  формирования  информации,  отражаемой  в
подсистеме  планирования  ГИС  РЭБ  Московской  области  и  формы  документов,
составляемых на основании данных подсистемы планирования ГИС РЭБ Московской
области,  определяются  Финансовым  управлением  администрации  Волоколамского
городского округа Московской области.

8.  Ежегодно  не  позднее  1  апреля  текущего  финансового  года  в  подсистему
планирования  ГИС  РЭБ  Московской  области  главными  распорядителями  средств
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  направляются  фрагменты
реестра  главных  распорядителей  средств  Волоколамского  городского  округа
Московской области.

9.  При  формировании  реестра  Финансовое  управление  администрации
Волоколамского городского округа Московской области вправе запрашивать у главных
распорядителей  средств  бюджета  Волоколамского  городского  округа  Московской
области дополнительную информацию.

10. Финансовое управление администрации Волоколамского городского округа
Московской области в течение 10 рабочих дней со дня получения фрагмента реестра
осуществляет его проверку на соответствие информации, определяемой Финансовым
управлением администрации Волоколамского городского округа Московской области,
в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.

11. В случае не соответствия информации, отражаемой в фрагменте реестра
главного  распорядителя  средств  бюджета  Волоколамского  городского  округа
Московской  области,  фрагмент  реестра  возвращается  на  доработку  с  указанием
причин  возврата  (замечаний).  Главный  распорядитель  средств  бюджета
Волоколамского городского округа Московской области в течение 1 рабочего дня со
дня получения замечаний обеспечивает внесение в фрагмент реестра изменений в
соответствии  с  представленными  Финансовым  управлением  администрации
Волоколамского городского округа Московской области замечаниями и осуществляет
повторное  направление  фрагмента  реестра  в  подсистеме  планирования  ГИС РЭБ
Московской области.

12.  После  проверки  фрагментов  реестра  главных  распорядителей,  средств
бюджета  Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  Финансовое
управление  администрации  Волоколамского  городского  округа  Московской  области
осуществляет свод фрагментов  реестра главных распорядителей средств  бюджета
Волоколамского городского округа Московской области в единый реестр  и формирует
реестр  расходных  обязательств  бюджета  Волоколамского  городского  округа
Московской области.

13. Финансовое управление администрации Волоколамского городского округа

Московской  области  представляет  реестр  в  Министерство  экономики  и  финансов
Московской  области  в  срок  не  позднее  15  апреля  текущего  финансового  года  с
использованием  электронных  документов,  подписанных  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью,  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации в подсистеме планирования ГИС РЭБ Московской области.

14.  В  случае  изменения  сроков,  установленных  Министерством экономики  и
финансов  Московской  области  для  представления  реестров  муниципальных
образований  Московской  области,  Финансовое  управление  администрации
Волоколамского городского округа Московской области вправе установить иной срок
представления  реестров,  отличный  от  срока,  указанного  в  пункте  8  настоящего
Порядка.

 15.  Главные  распорядители  средств  Волоколамского  городского  округа
Московской  области  несут  ответственность  за  достоверность  и  своевременное
представление  фрагментов  реестра  в  Финансовое  управление  администрации
Волоколамского  городского  округа  Московской  области  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.